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Miladi XIII-XIV. yüzyıllarda yaşamış olan İbn Teymiyye, İslam düşünce tarihinin önem-
li şahsiyetlerinden birisi olarak bilinmektedir. Onun yaşadığı yıllar, Müslüman toplumun 
siyasî ve fikrî açıdan kaotik bir dönemine denk gelmiştir. Moğol saldırıları ve Haçlı teh-
didi yanında diğer siyasî sorunlar, fikrî bölünmeler ve itikadî sapmalar İbn Teymiyye 
döneminde Müslüman toplumu kuşatan tehlikelerdir. Böyle bir ortamda İbn Teymiyye, 
bir yandan düşman saldırılarına karşı kılıcıyla mukavemet göstermenin öncüsü olurken 
diğer yandan bâtıl itikat ve sapmalara karşı da kalemiyle güçlü şekilde mücadele etmiştir. 
Bununla birlikte söz konusu dönem, Doğu Hıristiyan cemaatleri ile Müslümanlar ara-
sındaki fikrî ilişkinin güçlü olduğu bir dönemi ifade etmektedir. Nitekim Hıristiyan din 
adamları İslam dinine yönelik pek çok iddia ileri sürmüş ve bu iddialar Müslüman yazar-
lar tarafından cevaplanmıştır. Bu iddialardan bazıları İbn Teymiyye’ye de ulaşmış ve o, 
Müslümanları yakından etkileyen siyasî ve itikadî meseleler yanında İslam dinine yöne-
lik bu tür gayrimüslim iddialarına da cevaplar vermiştir. Onun bu kabil yazıları arasında 
en dikkat çekeni el-Cevâbu’s-sahîh li-men beddele dîne’l-Mesîh adlı eseridir. Bu eserinde 
İbn Teymiyye, Hıristiyan din adamalarının İslam dinine yönelttikleri eleştirilerini Hıris-
tiyan inancına ait derin vukûfiyetini ortaya koyarak kutsal metin kanıtları üzerinden ele 
alıp reddetmiştir. Bu nedenle el-Cevâbu’s-Sahîh adlı eser, Hıristiyanlara karşı sergilenen 
reddiye geleneğinin en klasik örnekleri arasına girmiştir.     

İbn Teymiyye’nin hayatının son dönemlerinde telif ettiği bu eser, onun ilmî dünya-
sını bütünüyle yansıtmasının yanında düşüncelerinin zaman içerisinde gelişmiş bir halini 
sunması açısından oldukça mühimdir. El-Cevâbu’s-Sahîh aracılığıyla, İslam düşünce ge-
leneğinde geçmişten günümüze büyük etkide bulunmuş olan bir âlimin, içinde bulunduğu 
siyasî, sosyal ve dinî ortama akıl ve nakil ekseninde nasıl bir tavır aldığını ve bu mücadele 
ortamında “diğerin dinine ve kutsal kitabına” yönelttiği teorik eleştirinin merkezinde te-
mel itibariyle vahyî hakikatin muhafazası kaygısı olduğunu gözlemlemekteyiz. Bu öne-
mine rağmen, bazı bölümleri haricinde el-Cevâbu’s-Sahîh’in tam metninin bugüne kadar 
herhangi bir dile tercümesinin yapılmamış olması da ilginçtir. Metnin kısmî olarak Arap-
ça’dan İngilizce’ye tercümesi Thomas Michel’in, A Muslim Theologian’s Response to 
Christianity: Ibn Taymiyya’s al-Jawab al-Sahih (Delmar: Caravan Books, 1984) başlıklı 
kitabında yer almaktadır. Dolayısıyla elinizdeki bu tercüme, el-Cevâbu’s-Sahîh’in başka 
bir dile Arapça’dan yapılan ilk tam tercümesidir. 

Ön Söz



Bu eserin tercümesi için, Seyyid İmran tarafından tahkik edilmiş metnin Kahire, 
Dar’ül Hadis, 2005 baskısı esas alınmıştır. Eser Türkçeleştirilirken, muhakkikin notları 
metne alınmamış, ancak metinde verilen hadislerin tahrici yapılmıştır. Tercümeye esas 
olan kitaptaki fasıl başlıkları gözden geçirilmiş, başlığı bulunmayan fasıllar ise tercüme 
sırasında başlıklandırılmıştır. Müellif, metninde sıklıkla Yahudi ve Hıristiyan kutsal me-
tinlerinden de alıntılar yapmıştır. Bu alıntıların bazıları Kitab-ı Mukaddes’ten tespit edi-
lip referans numaraları verilmiştir. Yahudi ve Hıristiyan kutsal metnine atıf yapılmasına 
rağmen tam karşılığı tespit edilemeyen ifadelerin bazıları için yaklaşık anlam üzerinden 
referans gösterilmiştir. Ayrıca metinde yer alan, başta dinler tarihi terminolojisine ait pek 
çok kavram güncel bilgilere göre dipnotlarda tanımlanmıştır.

Müellifin XIV. yüzyılda kaleme aldığı bu eserinin tercüme edilip yayımlanması ve 
böylelikle ülkemizdeki ilim çevrelerine ulaştırılması fikrinin sahibi olan İstanbul Üniver-
sitesi’nden Şinasi Gündüz’e öncelikle çok teşekkür ederiz. Döneminin bütün ilmî mülâ-
hazalarını içeren böylesi zengin bir metni özverili bir çabayla tercüme eden mütercim Ha-
run Ünal’a, eserin tahkikli Arapça nüshasının sadece müellife ait olan metninin Türkçeye 
çevirisi yapıldığından, metindeki hadislerin tahricini gerçekleştiren Mardin Artuklu Üni-
versitesi’nden Fikret Özçelik ve Mehmet Alıcı’ya, kitabın baskısı için teknik düzenleme 
ve mizanpajını üstlenen İstanbul Üniversitesi’nden Bilal Patacı’ya çok teşekkür ederiz. 
Bu klasik eserin tercüme edilip basılmasında cömert desteğini esirgemeyen Fikret Başar 
ile merhum kardeşi Mitat Başar için bu hayrın sadaka-i cariye olmasını niyaz ederiz. İs-
lam düşünce geleneğinin güçlü şahsiyetlerinden birisi olan İbn Teymiyye’nin telif ettiği 
bu kadim eserin ilk kez Türkçe’ye tercüme edilip yayımlanmış olmasının ülkemizin ilmî 
gelişimine önemli bir katkı sağlayacağını ümit ediyoruz

.

MilelNihal Yayınları

Fatih, 2022
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